1

ПРОТОКОЛ

№ 46 от 25 ноября 2020 года

заседания Правления Ассоциации Некоммерческое партнерство

«Саморегулируемая организация «Строительный союз

Калининградской области (АНП «СРО «ССКО»)

Основание созыва заседания Правления - решение директора АНП «СРО «ССКО»
Бабаянца Б.А.

Место проведения заседания Правления - г. Калининград, Московский проспект, д. 95,
офис 329.

Форма проведения: в режиме видеоконференц-связи.
Время проведения заседания Правления - 14.00.
Председательствующий на заседании Правления – Председатель Правления АНП «СРО

«ССКО» Калинин Б.В.
Секретарь на заседании Правления – руководитель департамента административно-

управленческого аппарата и организации ведения реестра АНП «СРО «ССКО» Малетина
О.А.

Из 11 членов Правления в заседании принимают участие 8 членов АНП «СРО «ССКО»:

1. Калинин Борис Владимирович – Председатель правления;
2. Романов Леонид Владимирович – член правления;
3. Макаров Валерий Михайлович - член правления;
4. Серебряков Василий Григорьевич – член правления;
5. Леонов Сергей Григорьевич – член правления;
6. Григоренко Сергей Степанович – член правления;
7. Губко Ирина Васильевна – член правления;
8. Поляков Игорь Александрович – член правления.

 ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Слушали:

Председательствующего, сообщившего, что заседание Правления правомочно,
поскольку в заседании Правления принимают участие 8 членов Правления из 11-ти, что
составляет более 50% от общего количества участников.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
Слушали: Калинина Б.В., предложившего утвердить повестку дня из 4-х вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили: утвердить повестку дня заседания Правления.
Голосовали: «за» 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания:

1. О возврате денежных средств ошибочно перечисленных на специальный счет

компенсационного фонда возмещения вреда АНП «СРО «ССКО».
2. Об утверждении плана контроля за соблюдением членами АНП «СРО «ССКО»

обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров на 2021 г.

2

3. Об утверждении даты проведения очередного Общего собрания членов АНП «СРО
«ССКО».

4. Об оказании ветеранам-строителям материальной помощи, приуроченной к
празднованию Нового Года.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О возврате денежных средств ошибочно
перечисленных на специальный счет компенсационного фонда возмещения вреда АНП
«СРО «ССКО».

Слушали: Председателя Правления АНП «СРО «ССКО» Калинина Б.В., который
доложил присутствующим о том, что 22 сентября 2020 года (протокол № 37) в члены АНП
«СРО «ССКО» принято Общество с ограниченной ответственностью «ЭНТЕЛ Инжиниринг»
(ООО «ЭНТЕЛ Инжиниринг», ОГРН 1143926008423).

24 сентября 2020 г. ООО «ЭНТЕЛ Инжиниринг» из собственных средств уплатило
взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей (п/п
№ 566 от 24.09.2020 г.) в Санкт-Петербургский Филиал ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» г.
Санкт-Петербург, в соответствии с заявленным уровнем ответственности члена СРО и в
соответствии с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда АНП «СРО
«ССКО», утвержденным решением Общего собрания членов АНП «СРО «ССКО» (протокол
№ 2 от 24.04.2019 г.).

20 ноября 2020 г. Национальное объединение строителей (НОСТРОЙ) на основании
ч.16 ст.55.16 Градостроительного Кодекса РФ в порядке взаимодействия Национального
объединения саморегулируемых организаций и саморегулируемой организации в случае
исключения сведений о саморегулируемой организации из государственного реестра
саморегулируемых организаций, в связи с приемом ООО «ЭНТЕЛ Инжиниринг» в АНП
«СРО «ССКО» по заявлению ООО «ЭНТЕЛ Инжиниринг», платежным поручением № 3914
от 20.11.2020г. осуществило перечисление 100 000 (Сто тысяч) рублей на специальный счет
компенсационного фонда возмещения вреда АНП «СРО «ССКО» в Санкт-Петербургский
Филиал ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» г. Санкт-Петербург.

В связи с чем, Калинин Б.В. предложил присутствующим принять решение о возврате
денежных средств в размере 100 000 (Ста тысяч) рублей ООО «ЭНТЕЛ Инжиниринг», как
ошибочно перечисленных.

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

В соответствии с п. 1 ч. 4 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ, осуществить
возврат ошибочно перечисленных денежных средств ООО «ЭНТЕЛ Инжиниринг» в размере
100 000 (Сто тысяч) рублей со специального счета № 40703810906000001215 в Санкт-
Петербургском Филиале ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» г. Санкт-Петербург (к/сч
30101810000000000920, БИК 044030920) на расчетный счет 40702810521100020761 ООО
«ЭНТЕЛ Инжиниринг» в ПАО АКБ «Авангард», г. Москва (к/сч. 30101810000000000201,
БИК 044525201).

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. Решение принято
единогласно.

Решили:

 В соответствии с п. 1 ч. 4 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ, осуществить
возврат ошибочно перечисленных денежных средств ООО «ЭНТЕЛ Инжиниринг» в размере
100 000 (Сто тысяч) рублей со специального счета № 40703810906000001215 в Санкт-
Петербургском Филиале ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» г. Санкт-Петербург (к/сч
30101810000000000920, БИК 044030920) на расчетный счет 40702810521100020761 ООО

3

«ЭНТЕЛ Инжиниринг» в ПАО АКБ «Авангард», г. Москва (к/сч. 30101810000000000201,
БИК 044525201).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении плана контроля за
соблюдением членами АНП «СРО «ССКО» обязательств по договорам строительного
подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров на
2021 г.

Слушали: Директора АНП «СРО «ССКО» Бабаянца Б.А., который представил членам
Правления на утверждение план контроля за соблюдением членами АНП «СРО «ССКО»
обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров на 2021 г., составленный в соответствии с
п.п. 3.1.3. «Положения о контроле за соблюдением членами АНП «СРО «ССКО» требований
стандартов и правил предпринимательской или профессиональной деятельности»,
утвержденного решением Правления АНП «СРО «ССКО» 07 сентября 2020 года (протокол
№ 36) (приложение № 1).

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Утвердить план контроля за соблюдением членами АНП «СРО «ССКО» обязательств
по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров на 2021 г., в соответствии с п.п. 3.1.3. «Положения о
контроле за соблюдением членами АНП «СРО «ССКО» требований стандартов и правил
предпринимательской или профессиональной деятельности», утвержденного решением
Правления АНП «СРО «ССКО» 07 сентября 2020 года (протокол № 36).

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. Решение принято
единогласно.

Решили:

Утвердить план контроля за соблюдением членами АНП «СРО «ССКО» обязательств по
договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров на 2021 г., в соответствии с  п.п. 3.1.3. «Положения о контроле за
соблюдением членами АНП «СРО «ССКО» требований стандартов и правил
предпринимательской или профессиональной деятельности», утвержденного решением
Правления АНП «СРО «ССКО» 07 сентября 2020 года (протокол № 36) (приложение № 1).

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении даты проведения Общего
собрания членов АНП «СРО «ССКО»»

Слушали: Председателя Правления Калинина Б.В., который сообщил

присутствующим о необходимости проведения Общего собрания членов АНП «СРО
«ССКО», и, в связи с тем, что по состоянию на текущую дату ограничения на проведение
массовых мероприятий в Калининградской области не сняты, предложил провести собрание
22 декабря 2020 года в режиме видеоконференц-связи.

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Провести очередное Общее собрание членов АНП «СРО «ССКО» 22.12.2020 г. в
режиме видеоконференц-связи.

/

4

I4cnorrrrr.rrerrbr'ror"r ArlpeKqHH AFlll (CPO (CCI(O) npoBecru BCe uco6xo,r(ri\,t r,rc

rexrrulrecr(He r.r opfaHu3auuoHrrbre r\{eponpu flTus. Anfl rpoBeleHr4n 05ulero co6parral .uerros A[ [ I

((lPO (CCI(O) R pelr(HNre rrn4eor<ourpepeHrl-cBf,3r.r.

Ilo,'roconaru: (3a) - 8lolocon, (nporuB) - Her, (Bo3Aep)r(a,TCrI) - rtel. Peuterrue npurrl'fo

eAaHofiracHo.

Peruu,tn:

llpoucc'ru oqepeArroe O6ruee co6pauue LrrrerroB AI{n (CIPO (CCI(O>> 22.12.2020 r. rJ

pe)r(r4Me n ugeorco udrepcH r t-cBrr3rr.

.l4crro:rrrureJrr,Hol"r l(upeKrrnH AHll (CPO (CCI(O) npoBecrrr rce nco6xol(uvr,rc
'rexrrHLrecr(He r4 ol)raHH3&rIHoFIHr,re N,repolpusrr4fl AIttI rrponeAelraq 06ulero co6pairu;l .llerros AFll I

( (l P O (CCI(O ) r] pe)r(r.r Nr e nH71eo xourpepeHr (-cBrr3u.

[IO l]OIIPOCy i\b 1 IIOBECTKI4 trtlfl (06 oxa3arrHr.r BerepanaM-crpor4'r'crrrrNr

MirrcpHanbu o fi nonr oulu, npu ),poqerruoii K npa3AHoBaHHro Floeoro f ola>.

C,'ryuranu: Ilpelcelare"irr flpaureHr.r, AHn (CPO (CCI(O> I(zurnrmua li.B., xolopr,rrl

coo6uu:r npHcyrcrByrorrtnM o rrocrynr4B[reM rrncbMe or KPOP <Coro:r Crponrcne r.i

I(iirrr.rnnrrrpaztcroil o6rac'ru> c npocr6ofi or(a3arr, MarepHaJrr,H)/Io uoN,roulr) BercparraM-crllor.J'rcJrrrNr

/urq Bo3N{o)r(r{oc'rr4 upuo6pererruq }toBoloArr[rx noAapKoB (npo4yr<'r'onlre rra6opr,r) rro cJryLraro

np&3,,1rron&uHq Lloeoro fo/(a, pacxoItr,r orrrecrr4 tro crarbe <Pe:epn flparl;rerrHtr>.

/-{ucxt,cclir trp14cyrcrBvrorrlux.

Iklc'rvnruro rrpe[,roixcrt ue:

llepe.rucrtt'tL AeI{e)KIIbIe cpeAcrBa B pasMepe 250 000 (fleecrn nrrr,Aecs'r 'rbrcst{) py6ler.i rrcr

peKIIH3rl'r.lM Ilfl I(POP <Coto: Crpou'rerefi I{anrlrlurrrpallcr<ori o6racrn> ilJrr or(zBarrLrrr

MtrrepLiaJI6Hofi norvroulH Be'[eparraM-crpouTcrflM rro cnyqarc npa3Auor]aHag Honolo l-o/ta, pScXOi(r,r

n cyNrNlc 250 000 (/[necrr.r urrlr)ltecsrrrrclu) py6rcil o'r'Hec'ra rro cra'rr,e <Pc:cpn llpari,rrcrurrr>>.

I-ttrocona"ryu: (3a)) - 8 rolrocoe, (npo'r'r.rB) - rre'r, (Bo3Aep)r(aJICfl)) - l.re'1. Pcurerr14e Ilpr.rrrrrr'o

C,I1H IIOI-JIACTIO.

Pcnrrllu:
Ilepe.rncrtt.r'rb reuelr(rrbre cpeAcrBa B pa3Mepe 250 000 (fleecru rfll'bAece'r 'rbrcqq) py6rreri rro

peKIlH3r4'taM IIfl I(POP <Coro: Crpou'relefi Kalnrrurlrpa4crcoii o6,rac'ru>,turrr or(ul3arr14rr

MATCpHanbnofi rrotvrouH Be'reparraM-crpor4TerqM ilo c,ry(raro npa3AHoRaH[r.s Honoro I-o1a, pacxo;,lr,r

1l cy\,rNlc 250 000 (/(neora ilrrr,/tccqrrl,rcxu) py6:refi orHecra rro crarr,e <<Pe:cpn llpan-ircrrur>>.

l l pelcellare,rrcrayrou1a ii
IIa 3acc1aHna flpan:reurln

Ccr<1-re'rapi,

3ace,,:(arruu I Ipanrrerrrrr

ll.B.KaruHun

O.A.Male'r'nrtaJ4